РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  23.09.2014                                                                       № 598
О внесении дополнений в приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 29.01.2013 № 307 «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим выборные муниципальные должности, и муниципальным служащим в органах местного самоуправления округа Муром»
Руководствуясь п. 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 166 - 168 Трудового кодекса РФ  и ст.27 Устава округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

1. Внести дополнения в  приложение  к решению Совета народных депутатов округа Муром от 29.01.2013 № 307 «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим выборные муниципальные должности, и муниципальным служащим в органах местного самоуправления округа Муром» согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром  по бюджетной и налоговой политике  В.К. Вахляева,  начальника финансового управления администрации округа Муром О.А. Балнову.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                     К.Г. Федурин

Приложение
 к Решению Совета народных депутатов округа Муром
от 23.09.2014  № 598
Дополнения в Положение

о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим выборные муниципальные должности, и муниципальным служащим в органах местного самоуправления округа Муром
1. Дополнить пункт 1. положения абзацем 2 следующего содержания:

«Действие настоящего Положения распространяется также на работников муниципальных казенных учреждений, созданных для оказания муниципальных услуг, выполнения работ и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий  органов местного самоуправления округа Муром».
2. Дополнить Положение пунктом 6.1. следующего содержания:

«Возмещение расходов, связанных со служебными командировками работникам муниципальных казенных учреждений, созданных для оказания муниципальных услуг, выполнения работ и (или) исполнения муниципальных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий  органов местного самоуправления округа Муром осуществляется по предельным нормам, установленным настоящим положением для муниципальных служащих, замещающих главную, ведущую, старшую или младшую  муниципальную должность муниципальной службы.

Возмещение расходов, связанных со служебными командировками вышеуказанным лицам осуществляется за счет средств соответствующих муниципальных казенных учреждений в пределах ассигнований, выделенных им из бюджета округа Муром на служебные командировки».